
         Comunicazione Prefettura ex art. 135 
            Dlgs. 267/2000 

                                                                                              

COMUNE DI ROSSANO VENETO 
PROVINCIA DI VICENZA 

-------------------- 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 

OGGETTO: 

L’anno DUEMILAUNDICI addì DICIOTTO del mese di GENNAIO alle ore 13.00 

nella sala delle adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la 

Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori:    

                                                                                       Presenti        Assenti 

 

    1.  TREVISAN Gilberto        -  Sindaco                   *                                                            

2. GIACCHERI Paola        -  Assessore          *           

3.    MARCON Ezio                 “             *                                                                   

4. SARTORE ALDO                    “                *                                 

5. ROSSI FRANCO                      “                *                                                                        

6. VICO SABRINA              “                                                 *                                                                          

7. GASTALDELLO ANDREA     “                                                *                                                                            

 

Assiste alla seduta il  Segretario Comunale  ORSO Dott. Paolo. 

Il Sindaco TREVISAN Gilberto assume  la  presidenza  e, riconosciuta legale 

l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 
 

 

 

 

  

  

CONTESTAZIONE DEI SINDACI DEI COMUNI VIRTUOSI DEI  VINCOLI DEL PATTO DI 
STABILITA’ IMPOSTO CON LE NORME DELLA LEGGE FINANZIARIA 2011 DAL 

GOVERNO ITALIANO. PARTECIPAZIONE AD UN CONFRONTO CON LE FORZE 

POLITICHE ROMANE DA PARTE DEL SINDACO DEL COMUNE DI ROSSANO VENETO 
ASSIEME AD ALTRI SINDACI E ALL’ANCI, NELLA GIORNATA DI MERCOLEDI’ 19 

GENNAIO 2011 

COPIA WEB   

Deliberazione  N. 4 

in data 18/01/2011 
Prot. N. 4250 



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 
 
 
 
 

OGGETTO: CONTESTAZIONE DEI SINDACI DEI COMUNI VIRTUOSI DEI  VINCOLI 
DEL PATTO DI STABILITA’ IMPOSTO CON LE NORME DELLA LEGGE 

FINANZIARIA 2011 DAL GOVERNO ITALIANO. PARTECIPAZIONE AD UN 

CONFRONTO CON LE FORZE POLITICHE ROMANE DA PARTE DEL 

SINDACO DEL COMUNE DI ROSSANO VENETO ASSIEME AD ALTRI 

SINDACI E ALL’ANCI, NELLA GIORNATA DI MERCOLEDI’ 19 GENNAIO 

2011. 

 
 

 

 
PREMESSO che nella riunione del 30.12.2010 presso il Comune di Loreggia i Sindaci dei 
comuni di Rossano Veneto, Trebaseleghe, Loreggia, Santorso, Caerano San Marco, 
Casale sul Sile, Isola Vicentina, Fontaniva, Torri di Quartesolo, hanno condiviso un 
documento di contestazione alle norme della Legge Finanziaria recentemente approvata 
ed estremamente penalizzante per le amministrazioni comunali virtuose, che si trovano 
nell’impossibilità di poter approvare bilanci di previsione veritieri, con gravi conseguenze 
per i servizi ai cittadini e per l’economia in generale; 
 
CONSIDERATO che è intenzione del Sindaco Pro tempore Gilberto Trevisan, assieme ai 
colleghi Sindaci dei “comuni virtuosi” sottoscrittori del documento di protesta nei confronti 
del Patto di Stabilità, scendere a Roma il 19 gennaio per un incontro con le forze politiche 
romane, esternando le difficoltà della stesura e della gestione del proprio bilancio; 
 
INTESO che i comuni di cui sopra intendono proporre alle forze politiche parlamentari di 
includere nel Decreto Milleproroghe una  proposta di emendamento che consentirebbe ai 
comuni “virtuosi” di allentare la stretta del Patto di Stabilità, ponendo quindi un primo passo 
verso una gestione della cosa pubblica che permetta agli Enti Locali di usare in modo più 
razionale e “giusto” le proprie risorse, senza tagliare i servizi essenziali ai cittadini ed alle 
fasce più deboli;  
 
CONFERMATO che il confronto con le forze politiche nazionali ha l’obiettivo assolutamente 
improcrastinabile di formulare proposte concrete sulla manovra, che allo stato attuale 
risulta iniqua e mancante di obiettivi strutturali sia nel breve che nel lungo termine per gli 
enti locali, e che addirittura renderebbe impossibile a molti comuni la stesura effettiva del 
bilancio stesso; 
 
PRESO ATTO che sul bilancio comunale graveranno solo le spese vive che verranno 
sostenute per il viaggio e per i buoni pasto;  
 
RITENUTA l’iniziativa fondamentale per la stessa “sopravvivenza” ed operatività degli Enti 
Locali,  

 
 
 

D E L I B E R A 
 
 

1 - di autorizzare il Sindaco del Comune di Rossano Veneto pro tempore, Sig. TREVISAN 
Gilberto, a recarsi a Roma con i Sindaci dei comuni di Loreggia, Trebaseleghe, 
Santorso, Caerano San Marco, Casale sul Sile, Isola Vicentina, Fontaniva, Torri di 
Quartesolo, nella giornata di Mercoledì 19 gennaio 2011 per un incontro con le forze 
politiche romane, con l’obiettivo di proporre loro di includere nel Decreto Milleproroghe, 
una  proposta di emendamento che consentirebbe ai comuni virtuosi di allentare la 
stretta del Patto di Stabilità adottato nella Finanziaria Nazionale; 

 



 
2 - di precisare che verranno rimborsate al Sindaco le sole spese vive per il viaggio e per i 

buoni pasto. 
 
 

************* 
Sulla  suestesa  proposta  di  deliberazione  sono  stati  acquisiti  i  seguenti  pareri  ai  
sensi  dell'art. 49 del D.lgs. 18.08.2000, n. 267: 

 
 

 
- VISTO, si esprime  parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica.  
 
                                                                            Il Responsabile Segreteria del Sindaco 
        IL SEGRETARIO GENERALE   
       F.TO  - Dott. Paolo ORSO - 
 
 
 
 
- VISTO, si esprime, ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 18.08.2000, n. 267, parere favorevole in 
ordine alla regolarità contabile.  
 
 
 
     Il Resp. Serv. Contabile e Gestione delle Entrate 
        F.TO - Pan Rag. Zelia -  
 
 
 
 
Il Presidente illustra alla Giunta Comunale la proposta di deliberazione suestesa. 
 
La Giunta Comunale con votazione palese favorevole unanime la approva. 
 
 
Con separata votazione favorevole unanime altresì la Giunta Comunale dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4^ comma, del D. 
Lgs. 18.08.2000, n. 267 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Il  presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 

 

 
                  IL  PRESIDENTE                                                IL SEGRETARIO COMUNALE       

 F.TO TREVISAN Gilberto               F.TO ORSO Dott. Paolo      
 

 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
N. 227  Reg. Pubbl. 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 D.Lgs. 267/2000) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo  che  copia  del presente 

verbale viene pubblicata il giorno 23/03/2011 all’albo pretorio ove rimarrà esposto per quindici giorni 

consecutivi.  

Lì  23/03/2011                                   

                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                                             F.TO  ORSO Dott.  Paolo  
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 

� Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune 

senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la 

stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267. 

 

−−−−   nei suoi confronti   è  intervenuto,   nei  termini  prescritti,  un  provvedimento di  sospensione/annullamento 

per cui la stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi dell'art. 134 del  D.Lgs 

267/2000. 

 

 

 

Lì .........................................              

                                                      
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                       ...................................................... 

 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

COPIA PER USO WEB 
 
 


